si llnquam antea summa hominum superumque potestas' Pontif ex 
beatissime, christiane Reipublice opem auxiliumve tulit, hoe profecto tempore 
potissime eam pene dedinantem erexit, dum te supremum omnium pastorem, 
tocius mundi caput, virtutis comlte gloria dignissime delegit : quecumque enim 
optimus maximusque imperator universi Deus efficit, id sem per omni ex parte 
beatum et perfectum esse solet. Sed nichil perfectius ( si vera citra omnern 
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assentandi la bem loqui fas est), nichil gracius, iucundius nichil hoc secufo 
egisse videtur, quan1 quod te optatissim1.1n1 equidem navicule Petri rectorem 
ac vigifantissimum Christi sui vicarium uno omnium ore creavit, qui innata 
atque solîta prudencia tua eius vi.cern in terris gerens, humana et divina omnia 
rectissime gubernares. Quis enim et cunctis mortali bus tanta modestia, man­
suetudine atque temperancia singula et uoiversa nwderando , pari equitate, 
i1.1sticia, virtute atque consilii altitudine felicem statum plurimorum Po11tific1.1m 
manutenenclo, tali fortitudine, providencia atque dexteritate maxima tandem 
pericula devincendo, ea denique observanda ac sanctimonia vivendo te dignior 

· inveniri aut sanctior excogitarî potuisset? Nolebamus gubematorem, qui aut 
fluctuante navicula dubitaret, aut dorn1iret tranquille .. Non aliun1 volebat esse 
ren.Im experiencia, non alium animi magnitudo : immortales ideo vobis clebentur 
gracie, clarissima himina mundi, ecclesie sancte columne bene firmate , qui, 
omni dilacione postposita, omni cessante impedimento, pastorern 1,miverso gregi 
christiano tantis virtutibus choruscantem prospexistis : q,tippe qui non solum 
ex omnibus eligi , et ab omnibus approbari debuerit, verum etiam omnibus 
anteponi, et ab ornnibus venerari ,iusto iudicio vestro meruerit. Columba he.c 
privatirn educari non poterat, que vos tam sancte inspiravit, patron.o illa fa. 
visset suo granum sequuta; sed volitans orantibus vobis venit ex alto. Vellem 
dei11de amplissirnos laudum tuarum canipos ingredi, sed vereor, beatissime 
Pontifex, ne dum iterurn intravero, nunquam detur amplius exeundi facttltas. 
Quis enim occeanum universum circumqt.1aque enavigare I quis singulas celorum 
steUas connumerare, quis denique fulge11tissimi mundi .solem apertis oculis in­
tueri, aut humanis facibus adiuvandum con tendere presumat? Cum igitur te 
DetîS maximus tempore hoc nostro omnibus ornatum cunctis voluit excelllere 
rebus, neque oracione laudibusve nostris crescere, neque silencio decrescere 
aut paucitate diminui poteris, cum iam toto orbe terrarum virtus et laudes 
tue sint, et erunt semper celehratissime. Verum duo sunt michi hac luce bre­
vissime complectenda, alterum, ut mandata iussuque Regis nostri huic sa~cte sedi 
obseq1.1entissimi tibi plusquarn possimus congratulemur, et devotam prestemus 
obedienciam, alterum, exactissime admonearnus,. ut Rempublicam christicanan1 
magna calamitate oppressam, ymmo verius suprema iactura terra marique pe­
riditantem diligenter ac circumspectissime pro dignitate tua provideas. Quam 
incredibili i,taque Jeticia, quam immenso gaudio Rex et omnis Polonia nostra 
incesserit, cum tuum itlum letissimum gratissirnumque nuneiurn excepisset, qui 
te apostolice sedis rectorem ac tocius orbis moderatorem insignem litterarum, 
testimonio declaravit, nullis equidem verbis exprimi potest I subito ingentium 
campananim tinnitus, tubarum dangores, timpanorum sonitus, congratulantium 
voces I festos atque solemnes dies cunctis rurbibus et agris resonabant, hinc 
patrefamilias cum coniuge et ]iberis exultante, hînc sacerdote cum dericis, 
totoque ecdesiastico conventu Deo Iaudes debitas precinente, hinc omnium 
generum, statuum et ordintmi viri ac femine cuiusque loci atque condicionis 
usque adeo congaudehant, ut menia ipsa et templa viderentur ac tecta letari. 
Rex vero ipse in medio cetu atque clarissima presulum heroumque corona, 
quas Iau des, quales dotes, quantas denique virtutes Sanctitatis tue palam re-
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censebat, longe ante ex aliis fide ment1s intellectas, vix multo tempore ex­
plicari posset. Sic una omnique consensu decretum est et in iunctum, ut quam 
primum Sanctitati tue eius nomine congratulatum veniremus, qui mmc pre­

sentem hanc Maiestatem tuam intuentes, quibus quidem verbis rnentem et de. 
vodonem Regis nostri ostendamus, non se offert satisfaciendi cornmoditas, 

temporis angustia prohibente, cui tamen congratulamur, quantum neque potest 

humanmn ingenium comprehenclere, neque Romanum vel Atticum eloquium 

superare. Sanctitatem demum tuam flexis corporis et ,rnimi geoibus salutamus, 

atque in verum ac maximum Pontificem nostrum suscipientes veneramur, nu-
1nţo tuum velut prnsentem Deum adoramus, Alexandrum Regem nostrnm om• 
nibus votis tuis obsequemissimum esse et fare pollicemnr. lpse quidem Rex 

noster, ut brevissimt: rem percmramus, cum a religiosissima prosapia christia­
l'l,Îssin1isque parentîbus ortus ( quippe cuius patruus Vladislat1s Rex rnm Turcis 
manum conferens pro fide Christi fuso sangu,ine mori voluit), tum divinis le­

gi bus fmbutus et auctus neclum Iesum Christum ren:·reri, seci te ipsum, qui 
unicus eius in terris vicarius existis, observare, vene rari et ex@olere cura bit, 

neque unquam desistet. Hac ipsum facit Elizabeth mater Regia:, omnium, 
que unquam fuerunt, Reginarum felicissima, exceUenti Imperatornm sanguine 
progeni ta ~ filia Regis, soror Regum, olim magni Regis coniux, trium tandem 

potenti'ssimorum Regum parens gloriosissima, q11e cum omnibus regni primo­
ribus devocionem suam tue Sanctîtati commendat, ut ea gratia, q11a te in 

pastorem susei pi unt, ani mas et corpora eorum benigne acceptes, plenitudine 
potestatis tue ianua:s regni celorum illis aliquanto oportune patefactlllrns. Nune, 

ut reliqua absolvamus, nutantem christianum statum prosequemur, sic ab ho­
stibus religionis nostre diminutum, dum sue quisque utilitati consulit, communi 

omnium salute neglecta. At cum bonus princeps id vinculum sit, quo respu­
blica continetur et coheret, cuius eciam vitali quodam spiritu fukitm atque 

consistit, publicis christianorum commodis soli ta virtute prodesse eurabis, durn 

illis Deus optimus te preesse voluit. Tuum est vigilare super gregem commis­
sum, comprimere barbarorum malignitatem, inimicorum Cluisti arcere poten­
ciam et eorum seviciarn a christianis cervicibus amovere. Quisnarn imperia 
tua recasa bit, quis scilicet instituta contemnere poterit aut im mutare? Est tibi 

a Deo rerum ornnium tributa potestas, instes toto conatu, pulsa negligencia, 
dum tempus patituir, ut christiani nominis pristinum decus tua opera restituatur. 
Urgetur Poloni,a cum amplissimo Lithuanie ducatu ( qui iampridem Regno in 
unam eademque monarchiam perpetuo incorporatus est), Tacessitur continue a 

sex atrodssimis atque potentissimis hostibus ab annis supra centum, tribus 

Scitarum Imperntoribus ferocissimis plurima horninum maia bellatorum in sta• 
cione campestri ducentibus, uno Caffe propi11quo ad latus Boristenis trans 
fossam residente, altera circum Tanairn et paludt:m Meotidem maxima loca 

tenente, qui nune presencia sua in manibus Regis est. Tertii sunt remociores 
Asiatici latissimam inhabitantes regionem. Hii omnes assiduis incursionibus re• 

gnum impetere ac defatigare non desistunt, famem atque sitim, estum et al­
gorem, ac omnem rniserorum inediam contemnentes, repentino ingressu et 

fuga celerrima tutati seprus et adiuti. Quartus est Massagetarum dux Russie 
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maior imperans, qnintus Misie seu Molda vie dominus, ulerque damnis i1rrno­
meris et beUornm continuis "impensis Regnum ttirbare sole11t, ut nunquam 

quiescere possit. Que omnia Turci nutu et suggestio11e ah eo potissime tem­

pore ordinantur, quo Bisancium miserabifoer occupavit, et Monocasturn cum 
Licostomo castella munitissima ad rypam Danubii sita abstulit, plurimis solo 
equatis. Sextus dei11de Turcus est hostis omnium communis, quî copias militurn 
numerosissimas sepius ad fines regni depopulandos transrnittit, cuius scelestis- · 

sima facinora in Dei templis prophanatis, in virginibus impeditis, in matronis 
et senibus stupenda tirannide ferroque necatis, que et quanta relicta sint, ac 

recemissima appareant, anin1us rneminisse horet, luctuque refugit, suo ista 

ere, suo milite et maximis laborirbus hucusque sustinuit, nemine principum chri­
~tianorum suffragante, nulia externa presidia ad hi bita quamvis rmplorata fuis­
sent et sepius quesita. Spe alebamur continua, et nudis pollicitationibus deti­

nebamur, quarum neque minimus quidem effectus aliquando apparuit, sumptibus 
nostris et assiduâ cum ,infidelibus actione vicina ocia fovebamus. Que dum ita 

regnum lioc amplissimum ab annis plurimis, nullo cmante, debilitaverint, 
maiora propediem no bis et toti christianitati pericttla, si provisum non fuerit, 

metuuntur. Naturaliter quippe malla et nocitura omnia metttm incuciunt et 
iustum timorem, quod om nes infantuli palam docent, quos nulla adhuc rerum 
experienda aut llS \1S movet, sed natura ipsa impellit. Hii enim dorrnientes et 

terrentur, et expalescunt I et a somno metu excitantur 1 et quamvi,s domin ia 

nostra motu continuo bellorum agitata nunquam in sommo fuerint, excitantur 

tamen suo aţque aliorum imminenti casu, et ultimo periculo previclent iacturam, 
si ab hac sancta sede et a vicinis principibtJs 11011 StJccurrahir, que utcumque 

sit, aHis ocio torpentibus, perire nollent, tehiperatus enim timor cohibet ani­
mos, assiduus vero et acer ac extrema admonens, eciam ultima experiri 

suadet. Habenda siquidem est racio dig11itatis, sed interdum salutis non minor. 
Tuum est periclitanti patr.ie subvenire, dum ille, cuius vices geris, Petro nrau­

fraganti manum porrigere non neglexit, qui edam patri su perno de sibi cre­

ditis et commissis rationem reddens, gloriabundus verbis et animo di cere voluit, 

non se perdidisse quemquam , Perduntur plurimi in servitutem perpetuam fnfi­
delium adducti ,, clamat iuventus, maiores supplicant, misere contundunt pectora 
matres , d l11m prohdolor fiuem Christi abnegare diversis pena rum generibus 

irnducti coguotur. In tanta ita:que christiane reipublice consteroacione, pericu­
lorumque atrocitate hoc unicurn visum est publice salutis r-emedium, ad te, 

gui tocius or bis moderator existis, ut opem ferres, confugere. Non est amplius 

consllltandi locus, non verbis, non dictis opus est, facto et viribus age l.1!dum 

erit. Libertatis qu,idetn propugnatori coronam e quercu statuere maiores, iUi 
omnium bonarum arcium ac predpue fortitudinis muneratores: tu, gui virentem 
quercum ac integram glandibus aureis et claviblls Petri decoratam pro insigni 

geris, libertatem christianam meri to tueri debes, ne ad usque interitum manu 
perniciosa f 11.fideli1.1m conculcetur, ex quo immortalem eternitatis gloriam et 
semplternum aipud Deurn meritum consequeris, servus namque servorum dei es. 

Papa deinde, quamlibet oracionis partem repetens, ad omnia singî!las 

tim res_pondere cmavit, commendans in domino devocionelll et singularem 

29 1 522. Documente. Voi.· If. Partea 2. 68 
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observanciam sacre Maiestatis Regie, quam progenitorum suorum vest1g11s 
innitendo ad sanctam Sedem Apostolicam habere non desistit, pro quo San­
ctitas sua nomine eciam Reverendissimorum dnorum Cardinalium lateri suo 
tune triginta assidentium ingentes retulit gracias, oblatis, quecumque pro con­
servatione et (elici statu illorum dominiorum ab eadem Sancta Sede et sacro 
Collegio fieri possent. 

Ex Reg. orig. An. li. Arm. XXXII. Tom. XXI. foi. 46z. 

Theiner, !',fon. hist. Pol. II. pag. J ,OO - 302. 

CCCCXXXJIJ. 

1505. I 505. Papa Iuliu II. concede regelui din Polonia a patra parte din taxele, ce 
sau adunatu din Dani marca, în NGrvegia, în Svedia şi în Polonla pentru repararea bi­
sericei St-lui Petru I şi anume, ca se p6tă purta resbelii în contra Tz,rcilorii, Tâtari­
lorii, Sciţi/orii, şi a a/torit naţiuni necredinciose, cari faciii incursiuni continue în rega­
tulil Poloniei. 

luuus EPISCOPUS etc. Ad futuram re1 memoriam. Pastoris eterni, qui 
pro salute gregis dominici carnem sumere et crucis patibulum subire dignatus 
est, vices quamquam insufficientibus meritis gerentes in terris, et gregem ip­
surn nobis commissum paterne considerationis intuitu conspicientes; ad singu­
lorum Christifiddium credentium populornm salutem, et ne ah immanissimis 
orthodoxe fi<lei hostibus opprimantur, solicite cogitamus, utque illorum peri­
culis occurramus, etiam alios Christifiddes indulgentiis et temissionibus invi­
tamus, ut per temporalia, que propterea erogaverint, et Christifidelium oppres­
sorum sublevationi succurratur, et ips1 Christifideles pia suffragia erogantes 
premia felicitatis eterne consequi mereantur. Sane, sicut non sine gravi animi 
nostri perturbatione ex relatione Venerabilis fratris nostri Erasmi Episcopi 
Plocensi,s, et dilectorum filiorum Nobilis viri Victorini de Czyenno militis ac:: 
Nicolai Cepei prepositi ecclesie \N ratislaviensis, oratorum carissimi in Christo 
fii .ii nostri Alexandri Polonie Regis Illustris ad nos et sedem apostolicam pro 
presta11da no bis, et eidem sedi apostolice more chatolfci principis debita obe­
dientia destinatorum , intelleximus certioresque factis sumus, quod atrox et 
perfida crudelisqme et detestanda non solum Turchornm semper christiane ficlei 
inimicorum, sed etiam Tartarorum, Scitarum aHornmque sectarum a fide ca­
tholica deviantium nationes, gentes et popul[ Regn o Polonie con viei ni et finitimi, 
qui iam ducentis annis vel circa eon.1m incursionibus non cessarunt regnum 
Polonie invadere et devastare, adeo iam iUud et iltius regnicolas debilitarunt, 
et viscera regni predicti sepius penetrantes, et quampluribus christianis in magna 
rnuhitudine sepius, in predam et cruddem servitutem abductis et retentis , quam­
pfores civitates, apida et loca eorurn d,itioni et tirannidi subiec,erunt, a.lîqua 
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vero ex eis inhabitata reliquenmt, et indies incursionibus ac incendiis omr11a 
fedare et perturbare, et queque possunt, mala regno et inc;olis predictis modis 
et viis omnibus (inferre) non cessant, ita l!lt quod deus avertat, regno pre­
dieto tam potenti et amplissimo non solum occupato, seci debilitato facilem 
aditum sibi ad ceteras provinci-as septemtrionales eorum ditioni et dominio 
subiciendas parare possent, ex quo toti reipublice et fideti christiane maximum 
periculurn immineret, dum Turci ferocirssimi ab una, et ab aliis aliisque par­
tibus populosissima Scitarum et scismaticorurn aliorumque infidelium natio et 
populus, fidei christiane hostes infensissimi, Regnum et dominia Polonic r;::on­
tim1e oppugnantes, voti deinde ·sui, quod summe ad conculcandum et penitus 
delendum Christianum 11omen exoptant, fiant compotes. Et quamvis prefatus 
Alexander Rex suique predecessores, reges et principes Polonie et dttces 
Lithuanie I cum eius principi bus et sequentibus non cessaverunt, neque ipse 
Alexander Rex cessat iuxta eor~tm facultates tanto furori Turchorum, Tarta­
rorum et ·aJiorum infideliuni predictorurn pro viribus resistere, tamen cum eius 
facuhates propterea longa assiduitate supportationis tam gravissimi oneris ad­
modum di minute sint, non potest ex eius facuhatibus tante rei molem et pondus 
ac periculum sustinere, sed sunt aliorum regum, principum et Christifidelium 
suff:ragia ad hoc sibi plurimum oportuna. Nos igitur attendentes, quod ex pre­
missis de commun,i periculo reliquorum regum et Christifidelium agitur, ac 
cupientes , quantum cum deo possumus, ex commisso no bis pastorali officio 
congruum et necessar.ium remedium de spirituali thesauro ecclesie premissis 
adhihere, ut per tutelam et defensionem Regn,i Polonie et dominiorum eidem 
Regi Polonie subiectorum etiam ceterorum regum catholicornm et Christifide­
lium saluti et defensioni provideatur, de omnipotentis clei miserrcordia, qui 
omnes ipsum in eorum necessitatibus invocantes sublevat, ac beatorum Petri 
et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnihus et singulis utriusque 
sexus vere penitentibus et confessis predicte Polonie a,c Datie, Livonrie, Nor­
vergie ac Svetie regnorum ac. magni ducatus Lithua:nie aliorumque dominmorum 
Polonie, Datie ac Livonie, Norvergîe et Svecie Regibus. subiectorum et in 
eis commorantibus 1 qui in locis et capsis ad hoc per prefatum A1exandrum 
Regem seu commissarios eius deputandis et exprimendis quartam partem eius, 
quod in veniendo ad Urbem pro consequenda indulgentia fobilei et inde re­
de,unclo exponerent, secundum eorum qua\itatem ac alias plus vel minus, prout 
dicti comn1issarii ordinaverint seu limitaverint, pro expeditione per ipsum Re­
gem Polon ie contra prefatos Turchos, Tartaros, Scitas et alias populos et 
nationes fidei cathoiice hostes preparanda obtuleri11t et erogaverint infr.:. bien­
nium a die solemnis publicationis presentium in dieto Regno Polonie faciende 
computandum, seu personaliler accedere non valentes, per eormn nuncium 
seu m1ncios .aut alias personas transmiserint, plenariam omnium peccatorum 
suorum veniam et remissionem, et que profiscicentibus in subsidium terre sancte 
ac generalis anno lubilei ecclesias diete Urbis ad hoc specialiter deputatas vi­
sitantibus per predecessores nostros Romanos pontifices concedi consuevit et 
concessa est, per presentes concedimus et elargîrnur. Et ut Christifideles huius­
mocli p'lenissime indul'gentie facilius capaces efficiantur , ipsis et eorum cuilibet; 
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ut confessorem idoneum secufarem vei religiosum sibi eligere possint, qui eonim 

confessionibus diligenter audi,tis, eos et eorum quemlibet ab omnibus et sin­
gulis eorum peccatis, cri.minibus et delictis quantumcunque gravibus et enor­

mihus, et ex quavis causa specialiter vei generaliter nobis e t diete sedi reservatfs, 

etiam [11 litteris, que in Cena domini publicarl consuevenmt, contentis, et 

etfam talibus, de quibus presentibus specialem oportet fieri mentionem, con­
spirationis în personam vei' statum Romani pontificis seu sedem predictam, 

falsitat is lîuerarum, supplicationum et commissionum apostolicarum, ddationis 

armorum et aliorum prohibitorum ad partes infi.delium, iniectionis mannum 

violentarum in Episcopum et alios preia tos superiores casibus clumtaxat except[s, 

ad effectum ipsam plenissirnam indulgentian1 consequeridi absolvere, et peni­

tendam salutarem iniungere, 111ecnon super male ablatis, incertis-, vei per usu­

rariam pravftatem quesitis, et etiam bonis, que ad aliquorum manus pervenissent, 

et illa habentes, quibus restitui debeant, ignorant vei dubitant, quamquam 

male ahlata per eos non existant, sed alias iUa ad eos pervenerint, ac super 

debit,is incertis cornponere ita ut saluta aliqua quantitate pro hac sancta et 

necessaria expeditione, reliquornm male ablatorum et usuraria pravitate extor­

torum, seu que ·ad eos alias pervenerint, et cui ea restitui debeant, ignorant 

vei clubitant, ut prefertur, absoluti existant ab ulteriori restitutioue, nec aci 

id per locon1m ordinarios aut quosvis alios cogi et compelli possint, eis con­

cedere: Symonie in ordinious vei beneficiis labe poButos ad ipsurn opus con­

tribuentes a symonia huiusmodi ac censuris et penis ecclesiastids, quas pro­
pterea incurrerint, in foro conscientie dumtaxat absolvere, pari modo În foro 

C::QRscientie super irregularitate, si quam sententiis, censuris ac penis eisdem 

ligati missas et alia divina oftîcia, non tamen În contemptum clavium, cele­

brando aut alias se illis imrniscendo contraxerint, dispensare, omnemque inha­

bilitatis et .infamie maculam sive notam exinele provenientem abolere, et (.ut) 

in sic susceptis ordinibus ministrare, et sic ( quesita beneficia ecclesiastica) , que 

ex tune de novo eis collata in foro conscientie censeantur ea lpso, ac ut fru­
ctus perceptos ex eis reti11ere valeant, eis concedere etiam in foro conscientie 

dumtaxat possit et vaFeat, eadem auctoritate apostolica de specialis dano gratie 

indulgemus, eisque ac confessori predicto e)igendo super premissis facultatem 

concedimus, suspendimus interim huiusmodi <lurante biennio quascunque indul­
gentias, etiam plenarias, quibuscumque eccles,iis,, rnonasteriis, locis et personis 

în regnis et dominiis predictis, preterquam Mag istro ei: fratribus ordinis beate 

Made Theuthonicorum in Livonie et aliis partibus concessas, quas in suo robore 

permanere, nec per presentes qtiovismodo illlis preiudicium inferri posse vo1u­

rnus, sub quibuscumque tenoribus preterquarn in mortis articulo constitutîs con• 

cessas, ita ut dieto biennio durante huiusrnodi alie indlllgentie alias quam in 

expeditione per ipsum Regem Polonie facienda huiusmodi a.\icui non suffragentur, 

ut ea, que piro hoc tam pio et necessario opere erogabuntur , i.n ips„nn opus 

et non aliam causam omnino c.onvertantur ... Vo\umus Însuper atque m,u1.damus1 

quod capse, que in locis predictis ad hac cleputat1dis constituentur et depu­

tabuntur, et in quibus huiusmodi obfata reponentur, cum tribus clavib1.1s claudi 

debent I quarum unam Rex prefatus aut ab eo aliquis deputandus, et aHam 
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commissarius , tertiam vero loci ordinarius teneant, et quidquicl oblatum et 
erogatum foerit, fideliter prefato Alexandro Regi seu comrnissariis ab eo ad 
hoe specialiter deputatis consignetur: alioquin si aliquis in premissis fraudem 
sive dolum adhibuerit, vel aliquid ex huiusmodi oblatis dolose subtraxerit, 
sente11tiam excommunicationis incurrat eo ipso, a qua. non nisi a Romano pon­
tifice preterquam in mortis articula constitutus et cautione sufficiente data ne­
quaquam abso[vi poterit. Ceterum quia difficile foret presentes litteras ad singula 
loca, ubi opus fuerit, d·e(erre, etiam volumus et eadem auctoritate apostolica 
decerninrns, quod transumpto presentium litteraru111 alicuius prelati sigillo munito, 
et mami notari,i publici subscripto eadem fides in judicio et extra ubilîbet adhi­
beatur, que ,ipsis orîginalibus litteris adhiberetur , si essent exhibite vei ostense. 
Presentibus post dictum biennium a die publicationis earum, ut prefertur, faciende 
computandum minime valituris ; non obstantîbus constitutionibus et ordinationibus 
apostolicis, nec non quibuscumque suspensionibus indulgen tiarum plenariarnrn per 
nos seu sederrt apostolicam quomodolibet impostenim sub quibuscumque tenoribus 
et clausulis faciendis, etiam si in i11is clausule derogatorie, aut quod etiam indul­
gentie in subsidium terre sancte seu fidei catholice concesse comprehendantur 
et includantur, de quibus suspensionibus et inclusionibus presentes litteras et 
i11 illis contenta quecumque dieto durante biennio exnunc prout extunc, quotiens 
emana bunt, excipimMs et exceptas esse volunrns, decemimus, statuimus et de• 
clara mus, ce,terisque contrari îs quibuscumque. Nulli ergo etc. nostre concessionis, 
eiargfrionis, induld, suspensionis, voluntatis, mandati decreti, exceptionis, con­
stitutionis, statuti et dec1arationis, infringere etc. Si quis au tem etc. Datum 
Rome apud Sanctum Petrum Anna lncarnationis dominice Millesimo quiogen­
tesimo quinto, III. Kal. Septembris. Pontificatus nostri Anno Secundo. 

Ex Reg„ orii:. An, II. Bulfar. Tom. XIX. foi. 97. 

Theiner, Mon, hist. Pol. II . pag. 320-322. 

CCCCXXXIV. 

1>4l 

1505. ( Est rasu). Hotărnicia comunelorii A11maşii şi Apo!dub1-de-josii I flicută 1505. 
din partea universităţii săsesd din Transilvania . 

1505. Circa festum B. Ambrosii Episcopi. Reambulatio metalis inter 
possessiones Saxonicales Om las, es Alsa Apold per Universitatem Saxonum 
peracta, 

Kem~ny, Noti1ia hist. rlipl. capituli Albensis Trans, I. 201. 
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I 505. 

ccccxxxv. 
r 505. Nobilu lu românu StefaniJ Stoica I cu titlulil de jude şi voh1od17 nh1 ora­

şului Cara11ubeşu. 

N os ·Stepham.1s Ztoyka, Judex et vayuoda de Karansebes, necnon 
Anthonius Gay la, Petrus Simon, Johannes r-.farosy, Nicolaus Orsagh, Am­
brosius dekan et Jana carnifex, Jurati ceterique dues et vniuersi incofe de 
eadem damus pro memoria I quod nobilis vir lad'islaus Rakovicha coram no­
stram accedens presenciam postulavit, nos debita cum instancia, quatenus, 
fassiones proborum hominum infrascriptorum, infacto fundi, inquo Idem Nobilis 
ladislaus Rakowicha resiclenciam faceret specia'lem audiri dig11aremur. Et Iiteras 
eidem sub Sigi,Ho nostro superinde emanatas Juris sui ad cautelan1 dare Nos 
igitur vide11tes peticionem ipsius dicti lad'islai Justam et Juri consonam fore, 
Eidem nos, consensemus, primus igitur testis Nobilis ladislaus fl.oka alias Jud ex 
de prefa(ta) Karansebes, capitalis, ad fidem sMam deo debitam, confessi1s est 
quod superioribus annis, clum ,ipse Judex capitalis fuerit constitutus, circum­
spectus con dam Martinus, pellilex coram ipso accede ns sua viuauoce sponta­
neaque voluntate confessus foerat, Quod si tempotum inprocessu, ipse fundum 
illum, in quo nune prefatus Ladislaus Rakowicha residenciam faceret, specia­
lem, et qui ad ipsurn pertinere dinoscitur, Juris tramite pro se reoptinere va­
luerit ex tune ipse dicturn fundum nuUi hominum ipsum funclum (sic) dare vaJeat 
nec dare habeat facultatem I sed prefatt1s Jadis!aus Rakowicha, Solutis precis 
precio Juxta estimacionern probotum, sempiternalem Eundem Regere et pos­
sidere vaJeret, et sic ips1.1m Ladislaurn idem martinus ad edificia super anno­
tatum fundum erigendum et construendum _deliberasset et expediuisset.. Pra,e­
terea · prouidi Raya, et Biasius Nagh dicti Inhahitores nostri similiter ficle 
medi,ante confessi sunt in hunc rnodun,, Quocl providus Balka dictus filius 
condam Gregory Juga In pegh commorans corarn i:psis talem fecisset fassionem, 
Quod supra memoratus, Nobilis Ladisfaus Rakowicha in su perfide prefati fondus 
in quo idem habit-aret, Edificia qualiacunque voJuerit erigere et construere 
valeat atque possit, etsi temporum inprocess.u ipse Balka fondum supradictum 
pro se Juris tralllite nancisci potuerit, tune Idem, nullipiarn hominum ipsis 
fundum dandi ha beat facultatem, sed' Juxta . estimacionem proborum pricium 
empcionis eiusdem vei qualem !orzare poterint, prius depositis pecunys per­
petue in filios filiorumque successores, regere idem ladislaus valeat et possit 
lncuius rei memoriam has faeras nostras, sigillo nostro munitas prefato nobili 
Ladislao Rakowicha Juris sui ad ca:utelarn duximus conceclendas Datum in Ka-· 
ransebes feria tercia proxima ante festum Beati Gerardi Episcopi Anno do­
mini Millesimo Quingentesimo Quiflto.